转让协议》，将其持有的公司 5.25%股份分别转让给该 9 个受让方；受让方自《股

份转让协议》生效之日起取得所受让股份的全部权利、权益。

北京碧水源科技股份有限公司 2020 年面向专业投资者公开发行绿色公司债券（第一期）募集说明书

 58

2008 年 8 月 27 日，云南国际信托有限公司与上海纳米创业投资有限公司签

订《股份转让协议》，将其持有的公司 2.25%股份转让给上海纳米创业投资有限

公司，转让价款为 600 万元，上海纳米创业投资有限公司自《股份转让协议》生

效之日起取得所受让股份的全部权利、权益。

上述股权转让后，公司股权结构如下：

2008 年 8 月公司股权结构情况

股东名称 所持股份（万股） 股权比例

文剑平 3,740.00 34.00%

刘振国 2,805.00 25.50%

何愿平 841.50 7.65%

陈亦力 841.50 7.65%

梁辉 841.50 7.65%

上海鑫联创业投资有限公司 825.00 7.50%

刘世莹 286.69 2.61%

上海纳米创业投资有限公司 247.50 2.25%

周念云 220.00 2.00%

张毅 99.00 0.90%

董隽诏 60.50 0.55%

张群慧 59.81 0.54%

吴凡 41.25 0.38%

沈静 33.00 0.30%

魏锋 18.56 0.17%

段永宁 16.50 0.15%

张凤 12.38 0.11%

深圳市合辰投资有限公司 10.31 0.09%

合计 11,000.00 100.00%

（三）首次公开发行股票及上市

根据中国证券监督管理委员会《关于核准北京碧水源科技股份有限公司首次

公开发行股票并在创业板上市的批复》“证监许可【2010】369 号”文核准，公

司于 2010 年 4 月 8 日向社会公开发行人民币普通股（A 股）3,700.00 万股，股

票简称“碧水源”，股票代码“300070”，发行价格为每股 69.00 元，募集资金

总额为 255,300.00 万元。扣除发行费用 10,749.81 万元后，实际募集资金净额为

244,550.19 万元。

北京碧水源科技股份有限公司 2020 年面向专业投资者公开发行绿色公司债券（第一期）募集说明书

 59

上述募集资金于 2010 年 4 月 13 日由主承销商第一创业证券有限责任公司

划入公司开设的募集资金银行专用账户，并经大信会计师事务有限公司出具的大

信验字【2010】第 1-0016 号验资报告验证。公司发行前后股本结构如下：

2010 年 4 月公司股份结构

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例
一、自然人持股 99,171,875 90.16% 99,171,875 67.46%

文剑平 37,400,000 34.00% 37,400,000 25.44%
刘振国 28,050,000 25.50% 28,050,000 19.08%
何愿平 8,415,000 7.65% 8,415,000 5.72%
陈亦力 8,415,000 7.65% 8,415,000 5.72%
梁辉 8,415,000 7.65% 8,415,000 5.72%
刘世莹 2,866,875 2.61% 2,866,875 1.95%
周念云 2,200,000 2.00% 2,200,000 1.50%
张毅 990,000 0.90% 990,000 0.67%
董隽诏 605,000 0.55% 605,000 0.42%
张群慧 598,125 0.54% 598,125 0.41%
吴凡 412,500 0.38% 412,500 0.28%
沈静 330,000 0.30% 330,000 0.22%
魏锋 185,625 0.17% 185,625 0.13%
段永宁 165,000 0.15% 165,000 0.11%
张凤 123,750 0.11% 123,750 0.08%

二、法人持股 10,828,125 9.84% 10,828,125 7.37%
上海鑫联 8,250,000 7.50% 8,250,000 5.61%
上海纳米 2,475,000 2.25% 2,475,000 1.68%
深圳合辰 103,125 0.09% 103,125 0.07%

三、社会公众持股 - - 37,000,000 25.17%
合计 110,000,000 100.00% 147,000,000 100.00%

根据 2011 年 03 月 22 日召开的 2010 年年度股东大会决议，公司向全体股东

每 10 股派发现金股利人民币 3.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每

10股转增 12股。公司总股本由分红配股前的 147,000,000股增至 323,400,000股。

根据 2012 年 04 月 19 日召开的 2011 年年度股东大会决议，公司向全体股东

每 10 股派发现金股利人民币 1.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每

10 股转增 7 股。公司总股本由分红配股前的 323,400,000 股增至 549,780,000 股。

北京碧水源科技股份有限公司 2020 年面向专业投资者公开发行绿色公司债券（第一期）募集说明书

 60

公司于 2010 年 8 月 4 日分别召开公司第一届董事会第三十五次会议和第一

届监事会第十五次会议，审议通过了《北京碧水源科技股份有限公司股票期权激

励计划（草案）》。根据中国证监会的反馈意见，公司于 2011 年 3 月 30 日召开

公司第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第六次会议对《北京碧水源科技

股份有限公司股票期权激励计划（草案）》进行修订，并审议通过了《北京碧水

源科技股份有限公司股票期权激励计划（草案修订稿）》。经中国证监会备案无

异议后，2011 年 4 月 15 日，公司召开 2011 年第一次临时股东大会审议通过了